
V Ý R O Č N Í     Z P R Á VA 
 
 
 
 
 

za rok 2024 
 
 

společnosti 
 

                                 MARTINICE, a.s. 
 
 
Sestavená v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Zpráva je určena pro akcionáře a další subjekty vymezené příslušnými předpisy 
 
 

O B S A H 
_______________________________________________________________________ 
 
 1.  Identifikační údaje společnosti 
 
 2.  Zpráva o minulém vývoji společnosti 
 
 3.  Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne 
 
 4.  Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti účetní jednotky 
 
 5.  Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
 
 6.  Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 
 
 7.  Informace o tom, zda účetní jednotka má organizační složku podniku v zahraničí 
 
 8.  Informace požadované podle zvláštních předpisů 
 
 9. Informace významné pro posouzení majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv,  
 
     finanční situace a výsledku hospodaření účetní jednotky 
 
10. Účetní závěrka za dané účetní období – samostatná příloha 
 
11. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami – samostatná příloha 
 
 
 



1.  Identifikační údaje společnosti 
 
Obchodní jméno společnosti                   :         Martinice, a.s. 
 
Právní forma          :          Akciová společnost  
 
Sídlo společnosti         :      č.p.205, 769 01 Martinice   
 
Identifikační číslo         :          253 31 001 
 
Den zápisu do obchodního 
rejstříku                                               :           18. března 1997 
                                                                             zápis v OR, vedeného KS v Brně 
                                                                             oddíl B, vložka 2214 
 
Rozhodující předmět podnikání              :       - zemědělská výroba včetně nákupu nezpracovaných 
                                                                           zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo   
                                                                           dalšího prodeje 
                                                                         -  opravy silničních vozidel 
                                                                         -  zámečnictví, nástrojařství 
                                                                         -  silniční motorová doprava                                                                   
                                                                         -  výroba, obchod a služby neuvedené  
                                                                             v přílohách 1 -3 živnostenského zákona    
                                                                         -  opravy ostatních dopravních prostředků a  
                                                                             pracovních strojů 
 
Statutární orgán: 
 
Představenstvo    
Předseda představenstva                            :        ing. Walter Schrott 
Místopředseda představenstva         :        ing. Walter Schrott,Ph.D.                           
Člen představenstva                                   :        ing. Jiří Petrucha 
 

Dozorčí rada                                             

Předseda dozorčí rady                                :       ing. Jana Schrottová 
Člen dozorčí rady                                       :       ing. Tomáš Hlaváček 
Člen dozorčí rady                                       :       Jana Rozkošná 
 
Základní kapitál                                         :       33.440.000,- Kč 
 
Rozdělení:  3 344 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
2. Informace o minulém vývoji činnosti účetní jednotky 
 
2.1 Vybrané ukazatele 
       Přehled hospodářských výsledků, aktiv a závazků, vlastního kapitálu: 
 
  2022 2023       2024 

4Tržby za prodej zboží a služeb  32757 28601 16037 

Hospodářský výsledek po zdanění 1469 -1374        -4375 

Aktiva celkem 39670 39935 29008 

Zásoby 14944 10321 1057 

Pohledávky 11657 12956 4168 

Peněžní prostředky 944 957 720 

        

Pasiva celkem 39670 39935 29008 

Vlastní kapitál 33440 33440 33440 

Závazky 19549 21196 14606 

Bankovní úvěry a fin. výpomoci         16634         15173 12192 

 
2.2 Hlavní podnikatelská činnost 
 
      Hlavní činností společnosti je zemědělská prvovýroba. V roce 2024  hospodařila společnost na 
541,38  ha .Na uvedené ploše byla stávající skladba plodin: 
 
pšenice   ozimá         162,60  ha    
mák  setý                    26,10  ha                                 
řepka ozimá              153,68  ha                                                                                                 
ječmen                       113,84 ha        
hrách               57,48 ha 
TTP                             26,40 ha                     
brambory                       1,03 ha 
krmná řepa                    0,25 ha 
 
 
Investice – nákup půdy  v roce 2024  se neuskutečnil 

- nákup strojů  v roce 2024 se neuskutečnil 
 

Společnost v roce 2024  zaměstnávala průměrně 10 stálých zaměstnanců 
 
 
2.3  Návrh na rozdělení hospodářského výsledku  za rok 2024 
              
Ztráta  ve výši 4,375.440,67 Kč  bude převedena do neuhrazených ztrát a vypořádána případně ze 
zisků dalších let. 
 
 
 
 



 
3. Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne 
     
V současnosti je celosvětová ekonomika a politika ovlivněna válečným konfliktem na Ukrajině. 
V rámci České republiky i ostatních států světa jsou přijímána nejrůznější opatření, která mají vliv na 
vstupy a výstupy v rámci naší podnikatelské činnosti. Situace se neustále vyvíjí a vedení účetní 
jednotky není schopné předvídat a spolehlivě kvantifikovat všechny potenciální dopady těchto událostí 
na účetní jednotku.  
Vedení účetní jednotky bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu a podnikne veškeré 
možné kroky ke zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na účetní jednotku a její zaměstnance.  
Vedení účetní jednotky předpokládá, že není zpochybněna schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat 
 
4.  Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti účetní jednotky 
     Společnost  bude i v budoucnu pokračovat ve své činnosti a bude se zabývat rostlinnou a    
     živočišnou výrobou v podobném rozsahu, jako dosud. 
      
 5.  Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
      V oblasti výzkumu a vývoje společnost žádné aktivity nevyvíjí 
 
 6.  Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních           
      vztazích 
       Společnost se řídí  platnými předpisy v oblasti životního prostředí. 
       Pracovně – právní vztahy uzavřeny dle předpisů platných v České republice. 
 
 7.  Informace o tom, zda účetní jednotka má organizační složku podniku v zahraničí 
     Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 
 
 8.  Informace požadované podle zvláštních předpisů 
     Účetní jednotka není povinna zveřejnit žádné další informace. 
 
9. Informace významné pro posouzení majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv,  
     finanční situace a výsledku hospodaření účetní jednotky 
     Společnost neprovádí operace se zajišťovacími deriváty. 
     Společnost nevykazuje cenová, úvěrová ani likvidní rizika. 
     Rovněž nevykazuje rizika související s tokem hotovosti. 
 
10.  Účetní závěrka za dané účetní období  
       Účetní závěrka je obsažena v příloze této zprávy 
 
11. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
      Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami je obsažena v příloze této zprávy 
  
 
 
                                                                  ing. Walter Schrott 
          předseda představenstva 
 
 


